КГАУ СЗ «Тигильский дом-интернат психоневрологического типа»

ПРОТОКОЛ № 3 заседания Общественного (Попечительского) Совета при КГАУ СЗ
«Тигильский дом-интернат психоневрологического типа»

Присутствовало: 6 чел.
Руденко Алла Ивановна, Киржайкина Ирина Геннадьевна, Коляда Наталья Ивановна,
Харитонова Галина Петровна; Соломенников Владимир Валерьевич,
Логинова Елена Николаевна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Независимая оценка качества кормления получателей социальных услуг

(полноценность и разнообразие меню, своевременность, температура подаваемой пищи,
ее вкусовые качества).

2. О передаче в дар учреждению цветного принтера «EPSON хр-313» от ООО «Каралл»

1. Членами Совета был проведен обход помещений пищеблока и проверена
документация касающаяся работы пищеблока и диетической медицинской сестры.
Персонал обеспечен спецодеждой. Приготовленная пища соответствует меню-раскладке.
Рацион разнообразный, ведется регулярный подсчет химического состава блюд, ведется
бракеражный журнал и журнал с-витаминизации блюд. Блюда приготовлены в
соответствии с технологией, соответствуют по вкусу, цвету и запаху, внешнему виду и
консистенции утверждённой рецептуре и другим показателям, предусмотренным
требованиями. Выдача блюд производится согласно режиму кормления. Посуды на кухне
и в буфетной достаточное количество, производится соответствующая обработка посуды
дезсредствами в отдельной емкости. Присутствует необходимая маркировка кухонной
утвари и уборочного инвентаря.В столовой достаточное количество посадочных мест,
кран, раковина и электрическая сушилка для рук в рабочем состоянии. Санитарное
состояние всех помещений пищеблока удовлетворительное.

По второму пункту слушали специалиста по социальной работе Крикунову В.В., которая
доложила о передаче в дар учреждению цветного принтера «EPSON хр-313» от ООО
«Каралл». Принтер новый, в упаковке со всеми техническими документами.

Заседание постановило:
1. Качество кормления получателей социальных услуг и санитарное состояние

помещений пищеблока признать удовлетворительными.
2. Принять в дар цветной принтер «EPSON хр-313» ООО «Каралл»

Обеспечить использование принтера для нужд учреждения.

Следующее заседание Совета состоится 18 декабря 2017 г.

В связи с рассмотрением вопроса повестки дня, заседание объявляется

с. Тигиль «25» сентября 2017 года

закрытым.

Председатель
Секретарь

А. И. Руденко
Е. И. Логинова